6

     ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ____________

г. Москва

«___»   ________    2015 г.

_______________ именуемое в дальнейшем Продавец, в лице _________________действующего на основании __________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Объединенная дирекция по управлению активами и сервисами Центра разработки и коммерциализации новых технологий (инновационного центра «Сколково»)», в лице Первого заместителя Генерального директора - Директора Дирекции Иванченко С.А, действующего на основании Доверенности № 45 от 20 декабря 2013 года, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, по отдельности именуемые в дальнейшем "Сторона", а совместно "Стороны", заключили настоящий договор купли-продажи № _____ от _______________  (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Продавец обязуется поставлять Товар, а Покупатель принимать и оплачивать его.
Под Товаром по настоящему Договору понимается продукция для административно – хозяйственного обеспечения офиса, а  именно канцелярские товары, хозяйственные товары, продукты питания, мебель, офисное оборудование, включая расходные материалы и иная продукция.
1.2.
Продавец передает Товар отдельными партиями.
1.3. Наименование, ассортимент, цена и количество Товара в каждой партии, а также срок и место поставки согласовываются Сторонами следующим образом:
1.3.1. Покупатель направляет Продавцу заказ на Товар (далее «Заказ»). Заказ может быть направлен по факсу или электронной почте, указанным в разделе 9 настоящего Договора, или иным способом по согласованию Сторон.
1.3.2. Продавец подтверждает принятие Заказа Покупателя к исполнению путем направления Покупателю счета, соответствующего требованиям п. 2.7. настоящего Договора.  Счет может быть направлен Покупателю по факсу или электронной почте, указанным в разделе 9 настоящего Договора, или иным способом по согласованию Сторон, с обязательной последующей передачей оригинала счета Покупателю. Направление счета является офертой Продавца.
1.3.3. Все условия по поставке каждой партии Товара считаются согласованными с момента поступления на электронный адрес Продавца, указанный в разделе 9 настоящего Договора, копии счета с отметкой «Согласовано», с подписью уполномоченного представителя Покупателя. Согласование счета является акцептом Покупателя.
1.3.4. Если иное не указано в счете:

Срок поставки Товара устанавливается Сторонами в 3 (Три) рабочих дня с момента согласования счета в     порядке, указанном в настоящем пункте.

Место поставки Товара: 143026, Российская Федерация, г. Москва, территория инновационного центра «Сколково», Луговая ул., 4, кор. 2.
В случае указания согласования Сторонами в счете иных сроков и места поставки Товара, условия, указанные в счете имеют превалирующее значение.

1.3.5. Согласованные наименование, ассортимент, цена и количество Товара в каждой партии, указанные в Товарной накладной (ж/д квитанции, ТТН) должны соответствовать согласованным условиям, указанным в счете.
1.4. Продовольственные товары, которые могут поставляться Продавцом в рамках настоящего Договора, не подлежат дальнейшей перепродаже. В случае договоренности Сторон о поставке продовольственных товаров Покупатель гарантирует, что продовольственные товары приобретаются им для собственных нужд.
2. ПЕРЕДАЧА ТОВАРА. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена поставляемого Товара, с учетом НДС, устанавливается в рублях РФ и указывается в счете, счете-фактуре и Товарной накладной. Цена Товара включает стоимость поставляемого Товара, стоимость доставки, а также покрывает все и любые расходы, связанные с исполнением Продавцом обязательств по настоящему Договору.
2.2. Цена Товара устанавливается согласно единичным расценкам (по каталогу) с учетом скидки в размере от -__% до ___%. Цена за единицу товара не может увеличиваться более чем на ___ (два) % в течение срока действия договора.

2.3. Стороны договорились, что общая стоимость Товара по настоящему Договору, включая все приложения и дополнения к нему, не может превысить сумму в размере  _________рублей, в том числе НДС 18% -  рублей.

2.4. Оплата каждой партии Товара производится в течение 20 (Двадцати) рабочих дней с момента передачи (поставки) Товара Покупателю и выставления Продавцом соответствующего счета на оплату за поставленную партию Tовара. Датой поставки считается: дата передачи Товара Покупателю на основании соответственно оформленной товарной накладной (формы ТОРГ-12),  (или Грузополучателю, указанному Покупателем).
2.5. Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
2.6. При совершении платежа за поставленный Товар, Покупатель обязан указать в платежном поручении в качестве назначения платежа: «Оплата Товара, поставленного по договору № (и указать номер и дату настоящего Договора), по накладной (и указать № и дату накладной, по которой поставлен Товар), счет (и указать № и дату счета, по которому поставлен Товар), в том числе НДС.. Порядок осуществления иных форм безналичных расчетов дополнительно согласовывается Сторонами.
2.7. Требования к оформлению счета Продавца:

Счета, выставляемые Продавцом, оформляются в российских рублях и должны содержать следующую информацию:

-
ссылку на номер и дату Договора;

-
наименование и количество Товара;

-
стоимость Товара;
· сумму без учета НДС;

· ставку и сумму НДС;

-     сумму с учетом НДС;

-
банковские реквизиты Продавца
-
срок и дату поставки Товара (в случае их отличия от указанных в п. 1.3.4. настоящего Договора)

3. ПОРЯДОК ПРОДАЖ
3.1. При заключении настоящего Договора, Стороны вправе определить своих Представителей, уполномоченных совершать заказы на Товар, принимать заказы к исполнению, принимать Товар, а также подписывать документы и совершать иные действия, связанные с исполнением настоящего Договора.
3.1.1. Документы, определяющие представителей Сторон, уполномоченных действовать от имени Покупателя в течение всего срока действия настоящего Договора и их полномочия, оформляются в письменной форме и прилагаются к Договору. В иных случаях документы, подтверждающие полномочия представителей Покупателя (разовые доверенности), передаются Продавцу в момент отгрузки Товара. Товар считается принятым Покупателем также в том случае, если в товарной накладной указана должность, фамилия, содержится подпись принимающего лица, полномочия которого явствуют из обстановки (работники АХО, склада и т.п.).
3.2.
Продавец обязуется передавать (отгружать) Покупателю очередные партии Товара даже при наличии не оплаченных Покупателем предыдущих поставок. При этом должны быть выполнены два условия:
3.2.1. Суммарный размер задолженности Покупателя по Договору не превышает 2 000 000,00 (Два миллиона и 00/100) рублей, в том числе НДС 18%. Превышение этого предела не может служить основанием для отказа от оплаты всего полученного Товара;
3.2.2. У Покупателя не должно быть задолженностей по оплате тех партий Товара, срок оплаты которых уже наступил или наступит к моменту передачи (поставки) очередной партии Товара.

4. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ (ПОСТАВКИ) И ПРИЕМКИ ТОВАРА
4.1. Передача (поставка) Товара Продавцом Покупателю осуществляется отдельными партиями. При этом согласование Сторонами ассортимента, количества и цены Товара в каждой партии Товара подтверждается подписанием документов, указанных в п. 1.3. настоящего Договора, уполномоченными Представителями Сторон. В соответствии с п. 1 ст. 313 ГК РФ, Продавец вправе осуществить поставку Товара с привлечением грузоотправителя – при этом ответственность за действия грузоотправителя несет Продавец, - в указанном случае Покупатель (грузополучатель) обязуется принять Товар у грузоотправителя Товара, указанного в товаросопроводительных документах.
4.2. Каждая товарная накладная должна содержать номер настоящего Договора, в рамках которого производится передача (поставка) Товара и дату его заключения. Приемка Товара осуществляется надлежащим образом уполномоченным представителем Покупателя в месте поставки, определенном в документах, указанных в п. 1.3. настоящего Договора.
4.3. Товар принимается Покупателем по количеству (изделий, упаковок и т.п.) в момент передачи (отгрузки) Товара Продавцом:
4.3.1. претензии о недостаче Товара внутри упаковки могут быть предъявлены Покупателем в срок не более 30 (Тридцати) календарных дней от даты, указанной в товарной накладной;
4.3.2. при обнаружении Покупателем (Грузополучателем) недостачи или несоответствия Товара внутри упаковок заказанному ассортименту, количеству или качеству, Покупатель или Грузополучатель обязаны прекратить вскрытие упаковок и использование Товара, немедленно известить Продавца в письменной форме о недостаче и пригласить его представителя для совместного проведения выборочной проверки. Указанное уведомление может быть направлено Продавцу по факсу или электронной почте Продавца, а равно вручено представителю Продавца под расписку;
4.3.3. срок явки представителя Продавца для проведения выборочной проверки и составления акта - не более 2 (Двух) рабочих дней со дня получения Продавцом соответствующего уведомления. В случае неявки представителя Продавца в установленный срок, Покупатель вправе провести выборочную проверку, составить и подписать односторонний акт выборочной проверки и направить его Продавцу;
4.3.4. результаты проверки представители Сторон фиксируют в двустороннем акте, который является основанием для предъявления претензий к Продавцу.
4.3.5. в случае обнаружения или несоответствия Товара внутри упаковок заказанному ассортименту, количеству или качеству до завершения приемки соответствующей партии Товара, Покупатель вправе вместо выполнения обязательств, указанных в п. 4.3.2 настоящего Договора, отказаться от приемки соответствующей партии Товара,  известив Продавца в письменной форме (нарочным, телеграфом или по факсу) и потребовать компенсации убытков и/или предъявить иные требования к Продавцу, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством.  Отказ от приемки одной партии Товара не влечет отказа от всего Договора в целом.
4.4. Качество Товара должно соответствовать требованиям, установленным Сторонами при определении ассортимента Товара:
4.4.1. претензии по качеству поставленного Товара могут быть предъявлены Покупателем в течение гарантийного срока, установленного производителем Товара;
4.4.2. если гарантийный срок производителем Товара не установлен, претензии по качеству Товара могут быть предъявлены Покупателем в срок не более 30 (Тридцати) календарных дней от даты приемки указанной в товарной накладной, при условии обеспечения надлежащих условий хранения поставленного Товара (температура, влажность, иное);
4.4.3. для установления ненадлежащего качества поставленного Товара вызов представителя Продавца обязателен; порядок и сроки явки представителя Продавца дополнительно согласовывается Сторонами;
4.4.4. ненадлежащее качество Товара подтверждается двусторонним актом;
4.4.5. возврат, обмен или переоценка Товара производится  на основании заключения соответствующей авторизованной сервисной службы производителя Товара или заключения Сервис - Центра Продавца.
4.5. В случае обнаружения Товара, не соответствующего заказанному ассортименту, или количеству, или качеству и при наличии соответствующего акта, Продавец по согласованию с Покупателем производит допоставку, замену, возврат, либо переоценку Товара.
4.6. Допоставка, а также замена некачественного Товара может быть произведена в срок, дополнительно согласованный Сторонами. Возврат некачественного Товара подтверждается соответствующей товарной накладной (формы ТОРГ-12).
4.7. Одновременно с передачей Товара Продавец обязуется передать Покупателю следующие документы на Товар:

– товарную накладную по форме № ТОРГ-12 в 2 (Двух) экземплярах, подписанную Продавцом;

– транспортную накладную в 2 (Двух) экземплярах, подписанную Продавцом.;

– счет от Продавца в 1 (Одном) экземпляре;

– счет-фактуру, оформленную в соответствии с требованиями законодательства РФ, в 1 (Одном) экземпляре;
– сертификат соответствия на Товар, сертификат пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологическое заключение, гарантийный талон – в 1 (Одном) экземпляре (за  исключением случаев, когда данные документы не применимы к Товару в соответствии с нормами действующего законодательства РФ).
4.8. Тара и упаковка, в которых поступил Tовар, возврату Продавцу Покупателем не подлежит.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Санкции, за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, установленные законодательством РФ или настоящим Договором, подлежат начислению и уплате только при условии направления Стороной, право которой было нарушено, официальной претензии (счета),  содержащей сведения о факте и характере нарушения и заявляемых в связи с нарушением требованиях. Претензия оформляется в письменном виде и направляется в порядке, указанном в п. 6.5. настоящего Договора. Ответ на претензию должен быть направлен не позднее 15 (Пятнадцать) рабочих дней с момента ее получения, если Сторонами не согласован иной срок.
5.2. За нарушение срока платежа, установленного настоящим Договором, Продавец вправе требовать от Покупателя уплаты за каждый день просрочки штрафной неустойки в размере 0,01 % (Ноль целых одна десятая процента) от суммы, срок уплаты которой нарушен. Указанная в настоящем пункте неустойка является зачетной.
5.3. За нарушение срока поставки, указанного в Счете, Покупатель вправе требовать от Продавца уплаты за каждый день просрочки штрафной неустойки в размере 0,1 % (Ноль целых одна десятая процента) от стоимости не поставленного в срок Товара.
5.4. Стороны согласовали, что убытки, подлежащие возмещению какой-либо Стороной другой Стороне в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Заказа, настоящего Договора, возмещаются в пределах стоимости реального ущерба, документально подтвержденного, если иное не предусмотрено другими пунктами настоящего Договора. Во избежание сомнений и дальнейших разногласий, ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения упущенной выгоды. Обязанность Стороны возместить реальный ущерб возникает только при одновременном соблюдении следующих условий:

- пострадавшая Сторона в письменной форме уведомила Сторону, причинившую вред, о факте причинения вреда в срок не позднее 3 (Трех) календарных дней с момента обнаружения указанного факта с предложением составить соответствующий акт;

- не позднее 5 (Пяти) календарных дней с момента уведомления пострадавшей Стороной Стороны, причинившей вред, о факте причинения вреда Сторонами составлен соответствующий акт с подтверждением факта причинения вреда Стороной и указанием последствий такого вреда, размера ущерба в денежном эквиваленте;

- в случае наличия спора о характере вреда или размере ущерба, подлежащего возмещению, пострадавшая Сторона должна представить заключение независимой профессиональной экспертной организации о характере вреда и размере нанесенного ущерба в денежном эквиваленте.
5.5. Требование об уплате неустойки (пеня) за нарушение Покупателем срока исполнения денежных обязательств по настоящему Договору может быть предъявлено не позднее 30 (Тридцати) календарных дней с даты нарушения соответствующего обязательства, по истечении данного срока неустойка уплате не подлежит.
5.6. Уплата неустойки в случае ненадлежащего исполнения или неисполнения обязательства не освобождает Сторону от исполнения принятых на себя обязательств.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА. УВЕДОМЛЕНИЯ
6.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение одного календарного года.
6.2.
Все дополнительные соглашения между Продавцом и Покупателем оформляются письменно и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
6.3.
Продавец оставляет за собою право в одностороннем порядке, без предварительного согласования с Покупателем, сократить допустимый суммарный размер задолженности Покупателя (п.3.2.1 настоящего Договора), при наличии которого Покупателю возможна дальнейшая отгрузка Товара, путем направления Покупателю соответствующего уведомления за 14 (Четырнадцать)  календарных дней до такого сокращения, если больший срок не установлен в соответствующем уведомлении. Изменение допустимого суммарного размера задолженности Покупателя (п.3.2.1 настоящего Договора) в сторону увеличения осуществляется по согласованию Сторон и может оформляться ими в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Договору.
6.4.
Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического адреса и фактического места нахождения (почтового адреса) в течение 7 (Семь) календарных дней с момента наступления соответствующего события. В случае не извещения (несвоевременного извещения) об изменении адресов все уведомления, направленные по адресам, указанным в настоящем Договоре, считаются надлежащим уведомлением Сторон.
6.5.
Если иное прямо не указано в настоящем Договоре, любые письма, сообщения, уведомления, которые Стороны обязаны или вправе подавать по настоящему Договору и (или) в соответствии с законодательством РФ, должны быть составлены в письменной форме, подписаны уполномоченным лицом соответствующей Стороны и должны направляться адресатам через курьерскую службу или по почте заказным письмом с уведомлением о вручении и описью вложения или вручаться адресату лично под расписку о получении. Письма, сообщения, уведомления Сторонам направляются по адресу, указанному в разделе 9 настоящего Договора, либо по иному адресу, который соответствующая Сторона заранее сообщит другой Стороне в письменной форме. Правила настоящей статьи применяются ко всей и любой документации, направляемой Сторонами друг другу по Договору, за исключением Заявок и счетов, указанных в п. 1.3.1. и 1.3.2 настоящего Договора.
6.6.       Стороны гарантируют, что они обладают всеми правами, полномочиями и документами, необходимыми для заключения и выполнения настоящего Договора.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1.
При недостижении Сторонами согласия по возникшим спорам в процессе переговоров, все споры, возникшие в период действия настоящего Договора, разрешаются в арбитражном суде г. Москвы. При этом все документы, в том числе претензии, исковые заявления, судебные повестки и т.п., направляются Стороной по адресам, указанным в настоящем Договоре, если другая Сторона своевременно не сообщила иной адрес (адреса). Предъявлению иска должно в обязательном порядке предшествовать предъявление Стороной письменной претензии другой Стороне, срок рассмотрения которой 15 (Пятнадцать) рабочих дней.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1.        Если будет установлено, что какое-либо условие настоящего Договора недействительно или не может быть приведено в исполнение, все остальные его условия остаются, несмотря на это, действительными, а недействительное/ неисполнимое условие изменяется таким образом, чтобы оно в максимально возможной степени стало действительным и исполнимым и отражало намерения Сторон
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «ОДАС Сколково»
Юридический адрес: 143026, Российская Федерация, г. Москва, территория инновационного центра «Сколково», Луговая ул., 4, кор. 2

ИНН 7701897590

КПП 773101001

р/с 40702810492000035846
в ОАО Газпромбанк, г. Москва

к/с 30101810200000000823

БИК 044525823

E-mail: MBulgakova@sk.ru

______________________
                                               _________________   Иванченко С.А.